
POKÍiOK DNK J'1 MHTOPAOU J9J2Btrana Š

byla na rozporu má li počítali 17

prázdných lístku do úhrnného po

Michigan
Míiiiesotu
Montana
Nebrnska
Nevada
New Jersey
New líampshíre
New York#

POKROK
'UBLISHINO CO

vydává
roKiioic íAřACt

iníitul vydáni
Crata pro Halla &sr## Nb v buy-U- r

a Clark o pro Colísi okr Nvbr

r WHsoa K pro (Ht Kna f
tVIar Uapbls la pro atát Iowa v Ht

Paul a Mlonnu pullM Mino pro stát

MiooMotu a f Tyndall 8 V pro atáty
Boutb a Nurtb Uakota

h toho není započítin hlas so-

cialistů který v OeorKÍÍ Míssou-r-i

West VírKÍřiíí ft Oklahomí byl

ueobyécjuéj silný ani hlasy prohí-bíčn- í

tak že konečné eiřry ukáží

že míllíonová absolutní vétiína

kterou dostal Uryan na jihu svr-kl- a

se demokratům na polovinu
Ve světle skutečností a cifer je-

ví se veliké vítězství pánČ Wílso-11- 0

vo pramalým proti tomu které-

ho docílil roku 1901 Roosevelt a

roku 1908 Tařts
R 1901 doslal Roosevelt 7623486
R 1901 dostal Parker 5007911
R 1904 dostali ostatní 809251

Všichni Rooseveltovi pro-

tivníci dohromady 5817162

Rooseveltova absolutní větáina

V pracích Alšových je život tá-rol- a

naíelio od dávia Ž do un-s- h

éasůj a národem svým uná
lee Žije pracuje teskní doufá a

práce jeho praví Jak ho wA rádi
Kolík už provedl historických po-

stav kojík velkých výjevů í Mno-

ho postav historie naší výbavu

jewe si dnes už tak jak Aleé nánj

je přMwiM To je tím Že tím

bylí je v nich I Ti lidé dávno

mrtví z ohnuti Alšových sami

mluví událostí oživují Hrdlo

pří nich stahuje a zas krev rozv-

ili Jednou budou u nta Žasnout a

divit se jaký to byl muž jenž do-

vedl tak vytvořit velebný cyklu

"Vlast" "Život starých Slova-

nů" "Prahy" listy z epopeje hu-

sitské slzami zalité stránky 1 do-

by pobělohorské i z let utrpení li-

du selského!
Pří stavbě Národního divadla

rnČl ítčslí že mohl tam provéati

svůj prvý velký sen "Vlast" —

pří pracích v museu naň vzpome-

nuto nebyloj 'bude mu někde dána

možnost aby zachoval budoucím

aspoň nejvčlŠÍ vidiny avéf

Aspoň dvě knihy z Alšových

prací kéž je možno dáli naším dě

prácí "CVehíe ve sláví" Taká

íozmérnéjíí práe vznikly jeítá
na akademií Pyl to historický

Jiří % Poděbrad Druhý jeho
větší obraz byl Zajdi krále Vác-

lava !V„ jejž dokončil r 1876

Po absolvování akademie Alefi

konal cesty po Cechách a pří nich

zevrubné studie krojů a typů IV
zdéjí též po Itálií cestoval V Čv
cbáVh váak všímal si netoliko sou-čaaiéh- o

Života ale mocným do-ji- n

in naú pfisvybila též místa k

nirnž vázala m nějaká povést hi-

storická 'A toho pramene pravdě-

podobné vzniklo nejslavjuřjíí Ale-

šovo dílo eyklua "Vlaaf" Jméno
Alešovo proniklo na veřejnost te-

hdy když zvítězil v aoutéži vy-

psané na nejlepíí práci pro výzdo-

bu Národního Divadla r 1879 Od

té doby jeho íJáva rozšířřla ire po
všech vlaateeh íeských í za hrani-

cemi R 1882 dokončil avoji prá-

cí Smysly a Pochod Rakoezyho —

Také íl lustroval hojené časopisů

bellctristických a humoristických
které vynikají takovou rázovíto-st- í

že lze je poznali na prvý po-

hled aniž by musily býti ozdobe-

ny charakteristickými tahy Alšo-

va podpisu Krásně illustroval

nad vtani protivníky byla
1805324 hlasů
R 1908 dostal Taft 7678908
R 1908 dostal líry an 6409104
R 1901 dostali ostatní 800420

Všichni Taftoví protivní-
ci dohromady 720952--

Taftová absolutní většina nade

víeml protivníky byla 469384

hlaiů
Letošní výsledek jeví se takto :

Pro Wilsuna 6391000

Pro Roosevelta 4310000

Pro Tafta 3360000

Pro Dcbse 875000

Ostatní 350000

Všichni Wilsonovi proti-

vníci dostali celkem 8920000

Zůstal tedy Wilson za nimi o

2400000 hlasů pozadu
Všech hlasů odevzdáno přibliž-

ně 15500000 z Čehož polovina je
7750000 schází tedy Wilsonovi

do nadpoloviční většiny hlasů je-

den a čtvrt millionu
A to bylo křiku! Pan Hry run se

může smát Wilsonovi do hrstí

neb byl i za své zdrcující porážky

oblíbenějším mužem v národě než

jest Wilson za svého obrovského

též Ohlasy písní ruských od Cela-kovskéh- o

a Rukopis Královédvor-

ský Také dekorativní malby je-

ho jsou známy
Aleš je umělce naprosto origi-

nální svérázný Jeho umělecká

individualita nese se směrem kte-

rý byl založen Mánesem a jest či-

stě český Pokud se týée invence

a poetického vyjádření jest Aleš

nejpřednřjSím malířem českým —

Druhdy mu bylo i vytýkáno že

má jeho komposice silné nedostat-

ky zevní pro které myšlénka jeho

nepřichází k výrazu úplnému
neprávem Mladá enewc

obhájila skvěle Aleše tak že dnes

s!ojí na vrcholí českého umění ja-

ko ne j větší jeho representant —

na které místo vždy patřil
Romanopisec Jíníš jest jeho

větným přítelem Na obálkách

jeho oblíbených románů viděli ne-

zřídka kresbu Alešovu Nhjim! o

Alešovi piVd 10 léty tato zlatá
slova s

"Aleš zajal mne pracemi svými
hned před pětadvacíti lety a od té

doby jsem jeli ) Prosté iieníd-bern- é

bývaly ale mluvily 11 -- - s

jakou vroucností! V tom k Alšo-

va síla: jednoduchými prostřed-

ky velikého dosahuje účinku Nu l

kresbou jeho dovede se hlava

dlouho sklánět a nové a 'nvé de-

taily pozorovat jeden diiiběho

rozkošnější 7a Alše nemusí mlu-

vit jiný jeho obrazy hovoří si-m- y

Pozorujme jen Alšovy obrázky
do nichž vtělil vzpomínky svoje z

mládí vzpomínky jichž má plnou
hruď pohleďme na ty venkovské

'pastvy v luzích a pláních na pu

tující školáčky kolediiíky dráte- -

175

M i V

Ti 41

131 10!í

11 H

182

ÍW 34

667 6"0

North Dakota 32 35

Ohio # 502 401

OreKon 38 60

Pennsylvanía 448 381

lUiodi Island 21 30

South Dakota 40 oř

ij tuh 1 # ## 42 33

Vermont 11 15

Washington 58 95

Wísconsin 166 146

NVyoming 14 16

Uryan r 1908 4585000 Wasň

Wilson r 1912 4612000 hlasů

Při tom musíme počítati že

hlas v Californíí byl spojený hlas

republikánů a demokratů Taft

nedostal se na hlasovací lístek a

republikáni rozhořčení nesprave-

dlivým zákonem nemajíce svého

kandidáta na lístku hlasovali

šmahem pro Wilsona Těch bylo
dle doznání samotných demokrati-

ckých časopisů 150000 tHk že de-

mokratický hlas pana Wilsona j
ve skutečnosti jen 4462000

Nejzajímavčjšími jsou v cifrách

těchto státy New Jersey a a

Ve svém vlastním státě

New Jersey dostal Wilson o 14-00- 0

hlasů ménč než Pryan roku

1008 a v Ncbrasce o 23000 hlasů

méně než Pryan v předešlé presi-dentsk- é

volbě V Colorado ubylo

demokratům 26000 hlasů v Illi-nois- u

47000 v New Yorku 17000

v Ohio pak docela 08000 hlasů v

Pennsylvanii dostal Wilson o

64000 hlasů ménč než Pryan ve

Wisconsinu o dvacet tisíc

V následujícím porovnává s

hlas odevzdaný pro Wilsona a

hlas proti němu rozdělený ovšem

mezi Roosevelta a Tafta :

Taft a

Stát Wilson Roosc

California 280 285

Colorado 100 140

tWiecticut 73 100

Delaware 22 21

Idaho 24 41

Illinois 403 652

Indiána 279 311

Iowa 231 371

Kansas 155 202

Maine 50 74

Maryland 112 111

MassachuHsetts 170 292

Michigan 190 405

Minnesota 145 245

Montana 41 49

Nebraska' 109 132

Nevada 8 8

New Jersev 168 211

New líampshire 34

New York 650 37

North Dakota 35

Ohio 404 482

Orctron 50 11

Pennsylvania 34 697

Rhode Island 30 43

South Dakota 55 60

Ptal 35 53

Vermont 15 45

Washington 95 20
Wihconsin 116 160

Wyominjř 16 22

Celkem jto Wilsona 4215000

Pro Tafta a Poosevelta 6312000
V severních státech jest Wilson

o ilva milliouy hlasů pozadu
K tomu přistoupl ještě- - hlas so-

cialistů který dle šeho dostoupí

jwlili )uilliitii nt-ii- nebu-

de alesjíoů duleko této eiřry V

lllinoUu ku př bylo dáno 73(ss)
o'ialitii kýrh hlasů v Ohio asi

JOrtOOO tolikéž v Pennsylvanii
PH Isaij tohoto řlUiku netuáine

ji šté konečný výkal o hlasu socia-

listů ale iiavéléiij milltoini

hlsí a hlas jrohibičtd ai čtrt
millionu jako cibyíejiiř
Na jihu byly

ldy rodlrny takto
Taft a

Stát WiUon Koum'

Alabama W 30

rii'U H 13

Arkansas 75 51

Honda 31 U
tJvoriři !i ♦

Krituky u :r'
Ioiutiiua Cil 11

MtÍMÍpi A í
MiMitiri ťl 1ň
Nrw Mnl li
Vorih Carwhna Isi

ukUKuiHi ir P

Huth Caruli# Ml 11

Tm - I H V

T TI

Vir! T

W! ViryiuU P IU

čtu éílí ttk 1'čkná poměry
vlád-no- u

v Úecháeh Požcnč VíkoveV

Kuiiétieké která byla komisí vo- -

bní prohlášena za zvolenou mí

stodržitelství certifikát odpírá p

Svobodovi který nebyl prohlá
šen volební komisí za zvole

nu místodržitelstvo certifikát vy

dává Cechům v Americe může

býti jen líto že charakter českého

lidu dá si Hbití takovou libovůlí

vlády Kdyby bylo jen trochu hr

dosti a smyslu pro čest vyprá-

skal by lid již dávno celé mlado- -

ěešství z politiky

Jest třeba pouze souhlasu ješté

čtyř státft aby tyla ratifikována

zimVia ústavy připouštějící vládní

daň z příjmů Louisiana a Ohio

mohou býti považovány za jisté a

nepochybuje se o tom že zbýva-

jící dva se také seženou Tím

však nebude jeStS zavedena daň

nýbrž dáno pouze kongresu prá
vo ji uzákoniti Pochybuje se o

tom že konjrres tak učiní leS by

toho bylo nutné třeba k udržení

vládních příjmů Dosud toho tře-

ba není jelikož příjmy dosavád-n- í

převyšují vydVi! Snížením

cla by ovsem potřeba taková mo

hla nastali ale demokratická stra-

na jest slibem vázána udržetí clo

postaěitelné pro příjmy vládní i

bez daně z příjmů

Člověk musí býti velikým v po-ráe- e

má-l- i býti velikým ve chví

li vítězství Jak krásné zrcudlí se

americký charakter v jednání
všech tří naSich kandidátů presi-

denta! ví Wilsori vítěz skromné

a jaksi až stydlivé přijímá z rukou
liliu iu nejvřtSÍ ěest jaké může

kilo ve světě (IohÍcí President

Taft s úsměvem se kloní vůli lidu

a přeje svému vítěznému oponen-

tu všeho dobra Roosevelt pak

před rodinným krbem tě&í se z vý

sledků své práce a pratuluje ame

rickému národu k jeho rozhodnu
tí V noci volební statisíce obča

nů kteří před několika hodinami

byli politickými odpůrci jásá a a

aplauduje vítězům potřásá si vzá

jemně ruce a slibuje dobrou vůli

a součinnost v společné práci pro
blaho národa a dobro vlasti Naše

cesty mohou býti rozličné ale vů

ii máme všichni rovnou demokra-

té republikáni propresiřté a soci

alist i Wilnon nastoupí president
hký ÚF711Í s celým 100 milIkriovým

národem za sebou sjednocenným
a připraveným podporovali ho ve

všem dobrém důvěřujícím jeho
noHivosti a neochvějným v důvě-

ře v neporušitelnost jeho charak-

teru V tom spočívá základ veli-

kosti síly a nepřemožitelností na-Šeh- n

národa My všichni jsme na-nře- d

americkými občany a pak
t prvé republikány nebo demo-

kraty

DEMOKRATICKÉ VÍTĚZSTVÍ
VE SVĚTLE CIFER

Národ promluvil a vítězná de-

mokracie jáá opojeua vítěz-K- t

f in Je zliyteěno rozbírat! ny-

ní proč a jak se to stalo Pisti

Wilsou jest zvolen presidentem —

poněvadž dostal více hlasů než

který z jeho druhých protivníků
ale to berabluvané vítězství není

tak veliké když s na né podívá
me iifzsy 1 iiusa a srovnáme

vs'hny hlasy iWl kandidátů
a hUn když [orovnám j vul-ba-

['ředibojílnii které skončily

republikánským vltistim
Ve svítit těchto cifer jeví m

celé demokratické v(tútt( jako
illuntracts htarťho rvils
Kdjri s dv o nko perou třU

1 toho mi uiitek
Zatíiii éu s# Roosevelt pral

Taftem o pnsidrnUký atole'
Wilvtt se na n'j pěkná uadd
To j ro to stalo

ItokÁient ta id tMelní

Porvnjm hlas tdvidný pro

lUjali rťku YMH v rnl h

fctátmh hUrtnt který dital
ni h Wtimn Cifry j udiny
křotdd V til hhi

(Iry au Vdii
Caltfuruia 1?T 2"

(rad VV H

ťuiiitn tirut ti TI
i " iI lr# i 9

Mako W 21

IUwi cw

ltdaii4 ÍH

Kit 11 1W

MaiHp s V

MartUftd

přadplatnáj
Pro Spojená Wíáty 1160 Pro Kanadu

♦200 Po Kvropy 1200 rota

Zánilky peněžní dějtet M pomoci

Doukázek (Moner Ordont)

prulch poukáwsk (Kiprwts llonay

Orderi) bankovních poukázok (Buk
Draft) anebo t registrovaném dopiao

OieiauuJU-J- i svá prwtíbování udej

la atarou i novou ftdreMU

Dupla s kruhu ttanáfatva oťbotni

varajnlmo Muai býti slušná pasná

bs smyslu nikoho osobná poikodlti t
podepsaný plným jménem ař jít má

totl v redakci utajeno anaoo aopi
cm uveřejněno

Pan Taft se dostal do úřadu bez

oposice a z něj zase bez oposice

Pyl to tak zvaný "tichý" hlas

který dne 5 listopadu udělal ten

nejvčtfií rámu a

Zbývá jen vybojovat! kdo bu

de nej větším mužem v naší vládž

na příští čtyři roky zdali Pryan
Ilearst Clark nebo UridiTWood

Turek který má nejjistčjší
v EvropS jest ten který

stoíí na pražském Karlové mostě

Zůstane u Cechu i když Slované

vyženou Turky z Evropy

Vítězi patří kořist Venkovští

po&tmistři se připravují k stého

vání a demokratičtí předáci ma

lýeh měateček již si vybírají své

ručitele

Ku a teď budeme čekat jak

trusty padnou cena životních po

třeb klesne a mzdy zastanou jako
dosud Kok 3913 mři by přinésti
naší zemi veliké změny Přáli by
chom si aby byly k dobrému

Budoucnost bude somliti přeni

denta Tafta spravedlivěji než roz

vášněná a sveden přítomnost —

Taft vydobyl si své jméno v hi-

storii jako tichý poctivý a upří-

mný pracovník pro to co dle své-

ho poctivého přesvědčení považo-

val za nejlepsl pro náš národ

Socialisté sice ukázali velikou

aílu ale o to nejlepší co měli při-

šli — zastoupení v kongresu Per-pe- r

byl Štikou v rybníce a zaslou-

žil si již proto znovuzvoleiií Zdá

se že ani socialisté nejsou ku

svým soudruhům vděčnějšími než

příslušníci jiných stran

Asi pět set tureckých voják ň

bosých a v rozedraných unifor-

mách přeběhlo do Rakouska kdež

byli rozděleni do rfiznýeh [osá-

dek 5 ěářit jich byla dopravena až

d řeckého Liberce Ministerstvo

vojenství hodlá pomocí jih Uhpo-řáda- ti

válečně kursy pro vojáky i

penerály aby v případě války
vř-dě-

li

jak se 2 bitvy utíká

um- - — ru_ilitiCUilO lil lil iiuuu
ženská njbrl bojuje se i& svobo-

du ujařmených národů balkán-

ských — a lidká práva Turci

dukáali svoji neschopnost vlád-

nout i v Evrt'1 a proto musí se

vidáti svého pntv Samostatní

balkámiká stály jak dms v

jeví jMiu t lukutrínill

kpojetil bitlk'tnkvťh Slovanů i

přes IdaMl fUrvjmkýrh Vrlmoef

IhUni-- r ji prý uevincu llrůw-- v

tm labd jitý 4v e' juiínm
Atuřjksl ktrrý prý k tomu pH-lii-

J l J atrni suivilnika

kťr m4 # ťiol tioU tj4'iřwA-i- t

us idy Polul r I '? Pu- -

dit(i h l(llřlirk jil b)a t §

rvtny maji jfdutý tt'rl tU-bwh- ti

IhUurri a smyti pmlťřid
u nluaiht UaiU

V V 14 h lbi ta j l tak dl
k I irvKilk klk %Ud tak(u
kk4 MH44 VuU !éi'# d aaiu4
a IWsiuailwk a KUttka h

Irirl UAui t U kandilit H

aduVnt WUinV Mlalrk# Van

thUt SutU mU i $ lUa4

# #i pim4# dř No

tMý al ail# íl jj m

tem? český život íeskou histoni
— a učit je v nich číst

Aleš je vtělené řcsství Aleá je
veliký básník I Řásném! jsou je-

ho obrazy proto se nemůžeme od

nich odtrhnout ať jsou jíž na stě
nách neb jenom na listech knih

Poesie českého kraje duše lidu

našeho pracovitého houževnaté-

ho hloubavého milujícího a při
tom veselého je v nich Mistr

Mikoláš --- abych se prostonárod-
né vyjádřil — má ty naše síbaly a

podšívky dobře prokouknuty!
A jaký je Aleš člověk! Dobrák

jenž by srdce rozdělil upřímný
veselý vtipný neúnavně} pracovi-

tý skromný a umělecký štít jeho
svítí neposkvrněným jasem Pro

rodinu svou dýse Vtělená po-

esie"

Dr J F Schofčikp
W'nut t ylirln

OdNlM UéNÍM NOSNÍMA

HRDELNÍM neduhům
1

} oiIíoi1u iA lifcxlol bodli

Cfmtruu: Msionlo Tuipl rb J)unplia: tiidtth St So Ml

Telafony N W Maln 4170 T I
(Votar 47SS Ita T H Calbonn 841

MINXBAP0XJ8 MIKU'

(Dr F A Sodláčoki
OMAHA HKH

ífAlK)VNAí 1270 Ho Kfth Streat }

} proti Hopflu Vrngw
{ Tel )Ud 4U12

l ItKsjlOKNCK: 1451 Ho lltb Street!
I Tel 1)uk1hí
{ Doroitdaa Dr Allltoaca amocak(cn j
V íňAtKiVNř od 1 do 4 hod odpol i

i V neděli od tí do 1 1 bod dopol
!

český lékař a ranhojič

VB VERDIOBE NEB
V kait4 dob a do okolí J# oa

11 n
rsnuarak talafoo v Ofadovu

Jt botov poalouiitl krajasftml

1 n# Diiuiu ntikiUl DISIDIll UlílllUlíl

čeký lubnl lékař
r-- t TiaTi v sdu vítr iSauuaat i 4 Maraat
Ml 1911114 II Ttl Ikitif 40$

C)k-- i ) kltlitl 4 !

lauy 1 [' Ihmuiai tmi
f imíuh i 1 1 a a t s mIÍl

hit

DR J C SOUKUP

ZUIINI wkku
1llui Dungla JM

101 Niloa lloih 'rol t lirsíai)
_0SI44 MI44

C H Kubtít
V vbwry svém ikuAruý HpoUhllvý

láatuit-- a u ltk owIq
401 rl4í IU4 It PV44

F íl ScoLf:

vítězství

MIKULÁŠ ALEŠ

(K šedesátiletému jubileu mistro-

vu)

Nelze neznali tohoto vzácného

jména nelze je nemilovat i Všu-

de v zapadlých vískách jent zná-

mo právě tak jako ve střediskách

kulturních ve městech Dělník v

továrnách i prostý venkovan zná

charakteristické tahy jeho zná je

když ne od jinud aspoň z kreseb

jež Aleš maluje k nílrodním če-

ským písničkám a jimiž bývají
ozdobeny mnohé kalendáře
Mikuláš Aleši NejČcštčjší a

proto ncjpopulárnější malíř český
miláček českého národa právě
tak jako jím byl peniální pěvec
"Písní otroka' Sv Cech spatřil
světlo světa dne 18 listopadu r
1H52 v malé chaloupce v jiho-če-ské-

městečku Miroticích kde c

jeho byl obecním písařem —

Později přestěhoval se do lísku a

j ak do Prahy kde starší synové

počali studovali Avšak již po ro-

ce vrátil kc otec z Prahy do Miro-ti- c

a oba synové od té doby studo-

vali v Písku R 102 byl dán na

studie nejmladíí syn Mikoláš —

Všichni tři studentíci bydlili spo-leěn- ě

se svým strýcem Tomášem

Kamfiilem který s staral o celou

domácnost
Na rozvoj ducha Alšova působi-

lo iiiiúha Vypravování
jeho strýce o válce O Vojácjrh
koních a e:í h krajinách vliv na-

daného bratra Jana který byl vý-

borní m kreslířem jakoj i vedení

Adolfa llrydula jenl jej vyučo-

val kreslení na pfsei-k- reálce
mnoho Ukaly pro roivoj tirnťle

rkýeh snah a vlasteneckého du-

eňa Ab-lo- v a

Pratřl Ah-iov- i lemřeli dflv ní
MikobU dottuioval reálku Nrj
stalsí Krantiik podlehl iikrř
ním souchotinám ř a dví
Kt pojl-j- i Jan ukončil svůj jí
vol ťc rai-lot- t Mikoláš lůstal

svým ttrýcriti tátu R 1 t

ahaolvuvs! pUc koit rrálku a i
hol r'kil irmiU mu jihu míla
vahi mtk'ka
Po pr44luiná-- ixldrtl # Mi

koUl da Prahy jíl dorla sm
?el tam kam jpj virthny ttilbv
Vrdh 1)4 MI4l(řkot aV41 Mill kde

Hi i d r ir JéU kn
llf m t 114 Unl AhitMu lna hvbi

bjiia thl ta Ijnii4 řrditfl
Vadi-iu- i lttfi'Cvt Jau Hctt

k t r r l' dd Alr4itt D4

dilit
1'tMi'nl Ale4M k pnnthu h

}kin miU rf narudni J ti
H4 akadr Mtil rd 4IH a "

níčky cikáňata komedianty ma-škar- y

na vzpomínky z toulek v Je-sí-

kolem vod na nálady vánoc-n- í

a velkonoění na obrázky z ži-

vota rolníkova ze svateb i po

hihů: Co všecko probudí se v du-

ši jaké to vzpomínky so rozebra-jí- l

Mladost českého dítěte Venkov

ského v starosvétské prosté do-

mácnosti vychovaného názory
přelité v duši umělcovu t duš' sta-
rostlivého otci milující mateře
dobrého zkušeného strýce Tomáše

(ten v Alšových vojenských
znova žije! iut mr!

kamarády doma l v přírodě celá

jasná duíe feského ditfte rážovi-tos- t

a moudrost strejčků a ttck
dědečků l babiček S ptvičml je-

jich povčntml a pohádkamit U
hledí směje se a jásá 1 kreseb

Alšových Dojmy mladosti jaoii

nejsilněji' Ale laldedél ar při
li do atudáuek lidové myslí
hluboká napil so i křišťálového

idroj a jako synrk l pohádky na-

vždy nWa! (darován Kdy] a

hlediiii0 s 114 takový jhu obr
k vánoční poavícriuký mim-pustn- i

lid a pouti na nálada-v- é

krrhy májové tdhi vyU
řoírhran přimda i lrm čáry
kotuly a vodtdky l b

jeho mUhii atráit a prM lm li-

stím a hjny chllčisjltlha Uetva
hoiu i v poli t o4utíl mi lupidy

a lHnd lrot r'enU'u o

i4iu'iVm kisttllHrltl thu 4 je
ho itiUdy liund Im hvml nlum-vin-

tahuuitdfiiťml y

Mah4lrtt}imi dtnd jdm m ti

dříví 4pad4Hll dtMti4mt

thlrvky a babkatui jakd Itiwi
rltlm j4k m AUo
va fsk duU iruvita ro# t

A au rtirt-a)a- !

(Vlkem pra Nil%oa I T(s
CUr Mt WiUnMMiirk3tM


